Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского

Союза Семёна Григорьевича Хребто станицы Новопашковской

муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

30.06.2023                                                                                                      № 144
станица Новопашковская

О запрете сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся МБОУ

СОШ № 8 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273

«Об образовании в Российской Федерации», в целях недопущения незаконных

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся

МБОУ СОШ № 8 п р и к а з ы в а ю :

1. Сотрудникам МБОУ СОШ № 8 не допускать неправомерных сборов

денежных средств в наличной форме с родителей (законных представителей)

обучающихся школы, принуждения со стороны работников школы, органов

самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

- осуществлять своевременный и постоянный контроль за деятельностью

родительских комитетов классов, не допускать оказания давления на родителей

класса по поводу сбора денежных средств. Обо всех случаях неправомерных

действий родительского комитета незамедлительно информировать директора;

- на родительских собраниях разъяснять вопрос об оказании

благотворительной помощи школе, довести до сведения родителей (законных

представителей) информацию о постоянно действующей «горячей линии», об

электронной почте, материалах антикоррупционного законодательства,

размещенных на сайте школы.

3. Принимать оплату добровольных пожертвований, целевых взносов

посредством безналичных расчетов через лицевой счет МБОУ СОШ № 8 в

соответствии с Положением о порядке привлечения, расходования и учета

целевых взносов и добровольных пожертвований МБОУ СОШ № 8.

4. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о

привлечении сотрудников к дисциплинарной ответственности.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор  МБОУ СОШ№ 8                                                                   Г.Г. Турсунова

		2022-12-19T09:31:12+0300
	Турсунова Гюльнара Гасан кызы
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью